
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области 

 

От 27.04.2023 года                                                                               №4/15 
 
О внесении изменений в 
постановление главы  Антоновского 
сельского поселения  Октябрьского 
муниципального района Волгоградской 
области от 23.07.2011 года № 8/3 «Об 
утверждении Стандарта 
антикоррупционного поведения 
муниципального служащего 
администрации Антоновского 
сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Волгоградской 
области» 

 (в редакции постановлений от 03.12.2018 г. № 12/8, от 23.07.2021 г. № 7/5)  
В соответствии Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление главы Антоновского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 03.08.2011 г. года 
№ 8/3 «Об утверждении Стандарта антикоррупционного поведения 
муниципального служащего администрации Антоновского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района Волгоградской области» следующее 
изменение: 

1.1. Пункт 5 Стандарта антикоррупционного поведения муниципального 
служащего администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской 
области, утвержденного названным постановлением изложить в новой редакции: 

«5. Принципы антикоррупционного поведения муниципального служащего 
не позволяют ему: 

«1) замещать должность муниципальной службы в случае: 
а) избрания или назначения на государственную должность Российской 

Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, 
а также в случае назначения на должность государственной службы; 

б) избрания или назначения на муниципальную должность; 
в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе 

профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления; 

2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении 
политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на 
безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими 
организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 



управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое 
получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме 
представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования 
в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 
(акционером, участником) которой является муниципальное образование, в 
соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 
осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя 
организации или управления находящимися в муниципальной собственности 
акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных 
федеральными законами; 

3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе 
местного самоуправления, в которой он замещает должность муниципальной 
службы либо которые непосредственно подчинены или подконтрольны ему, если 
иное не предусмотрено федеральными законами; 

4) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением 
должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц 
(подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, 
транспортных расходов и иные вознаграждения); 

5) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических 
лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по 
договоренности органа местного самоуправления, с органами местного 
самоуправления, других муниципальных образований, а также с органами 
государственной власти и органами местного самоуправления иностранных 
государств, международными и иностранными некоммерческими организациями; 

6) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных 
обязанностей, средства материально-технического, финансового и иного 
обеспечения, другое муниципальное имущество; 

7) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной 
службой, сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к 
сведениям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие 
ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей; 

8) принимать без письменного разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) награды, почетные и специальные звания (за исключением 
научных) иностранных государств, международных организаций, а также 
политических партий, других общественных объединений и религиозных 
объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с 
указанными организациями и объединениями; 

9) использовать преимущества должностного положения для предвыборной 
агитации, а также для агитации по вопросам референдума; 

10) использовать свое должностное положение в интересах политических 
партий, религиозных и других общественных объединений, а также публично 
выражать отношение к указанным объединениям в качестве муниципального 
служащего; 

11) создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных 
органах структуры политических партий, религиозных и других общественных 
объединений (за исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и 
иных органов общественной самодеятельности) или способствовать созданию 
указанных структур; 

12) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях 
урегулирования трудового спора; 

13) входить в состав органов управления, попечительских или 
наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действующих на территории Российской 
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=3129D99392EC24554AFACEF298D1E7B638AACFF850E36313BDE0ED6CD685529AAFFC3F24164B69D1E5D1735ACD757E91953CA6787E88D8A7P4p1I
consultantplus://offline/ref=3129D99392EC24554AFACEF298D1E7B63AA2C9FD53E16313BDE0ED6CD685529AAFFC3F24164B6BD8ECD1735ACD757E91953CA6787E88D8A7P4p1I


14) заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за 
счет средств иностранных государств, международных и иностранных 
организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации или 
законодательством Российской Федерации; 

15) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
(подданства) иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе; 

16) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации»; 

17) приобретения им статуса иностранного агента.».  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 
             
 

Глава  
Антоновского сельского поселения                                         С.Е.Ерков 
 
 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435981&dst=100137&field=134&date=22.03.2023

		2023-06-02T11:51:27+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




